UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:408 /SGDĐT-CTTT

V/v tăng cường chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
	       Thanh Hóa, ngày 2 tháng 03  năm 2020

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT; các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2591- CV/BTGTU, ngày 20/02/2020 của Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy về tăng cường chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Xác định công tác phòng, chống dịch Covid-19 là nhiệm vụ cấp bách, phải tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện quyết liệt các biện pháp do các cấp, ngành đề ra. Quyết tâm kiểm soát, không để dịch lây lan, bùng phát trong các nhà trường.
2. Thủ trưởng các đơn vị phải trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch; cung cấp kịp thời, đầy đủ, chính xác các thông tin cần thiết về các trường hợp mắc bệnh, nghi nhiễm báo cáo với cơ quan quản lý và cơ quan y tế địa phương để có biện pháp hỗ trợ, xữ lý kịp thời những tình huống bất thường có thể xã ra, những vấn đề mới phát sinh.
3. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các văn bản chỉ đạo của các cấp, các ngành, trên cơ sở bám sát nội dung tuyên truyền tại Công văn số: 177 /SGDĐT- CTTT, ngày 05 /02/2020 của Sở giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác tuyên truyền, chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona.
4. Tăng cường kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch tại đơn vị. Xử lý nghiêm các tập thể, cá nhân có những biểu hiện chủ quan, thờ ơ, thiếu trách nhiệm đối với sức khỏe, tính mạng; những hành vi che dấu thông tin hoặc tung tin không chính xác gây tâm lý hoang mang trong cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh theo đúng quy định của phát luật.
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên. Thông tin chi tiết liên hệ về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua đồng chí: Nguyễn Tuấn Hùng, Phòng Chính trị tư tưởng, số điện thoại: 0913.721.558, email: hungnt.cttt@thanhhoa.edu.vn) để phối hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Tỉnh ủy ; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Lưu: VT, CTTT.
	GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hằng